
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 196/2022 
 
 
VISTO:  
              La nota presentada por la Sra. Gladys Liliana ALIANI, D.N.I. N° 13.050.085, bajo 
N° de Ingreso 17.284, de fecha 09/02/2022, solicitando el reintegro de la suma de Pesos 
Veintidós mil trescientos noventa y nueve con cincuenta centavos ($ 22.399,50.-), 
abonados en concepto de adicional por Baldío sobre la Tasa por Servicio a la Propiedad del 
inmueble designado catastralmente como C:09 S:02 Mz:040 Lote:9, Cuenta Municipal N° 
2035, cuyo titular es la Srta. María Victoria ACEVEDO ALIANI; 
 
Y CONSIDERANDO:  

Que según se desprende del informe presentado por el Área de Rentas Generales de 
la Municipalidad, dicho Adicional fue aplicado erróneamente, dado que la citada propiedad 
se encuentra edificada y habilitada comercialmente, conforme a las Ordenanzas vigentes, 
como Complejo de Cabañas ACACIASS, situado en Avenida Dra. Cecilia Grierson y Los 
Gladiolos de esta localidad; 

Que por tal motivo y de acuerdo a lo solicitado por la Sra. ALIANI, representante 
legal del titular del inmueble, debe reintegrarse a la Srta. María Victoria ACEVEDO 
ALIANI, la suma de Pesos Veintidós mil trescientos noventa y nueve con cincuenta 
centavos ($ 22.399,50.-); 

Que el Art. 32º Inc. D de la Ordenanza Impositiva Nº 1096/2021 faculta al DEM a 
disponer de oficio la devolución, acreditación o compensación de las sumas indebidamente 
abonadas;  

Que a fin de hacer efectiva la devolución, resulta necesario el dictado de la 
normativa que así lo disponga;  

 
POR TODO ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 
 

DECRETA 
 
ARTÍCULO 1º.- REINTÉGRESE la suma de Pesos Veintidós mil trescientos noventa y 
nueve con cincuenta centavos ($ 22.399,50.-),  a la Sra. Gladys Liliana ALIANI, D.N.I. N° 
13.050.085, en concepto de devolución del Adicional por Baldío, que por error fuera 
aplicado sobre la Tasa por Servicio a la Propiedad, durante los Periodos 2017, 2018, 2019 y 
2021 del inmueble designado catastralmente como C:09 S:02 Mz:040 Lote:9, Cuenta 
Municipal N° 2035, cuyo titular es la Srta. María Victoria ACEVEDO ALIANI. 
 
ARTÍCULO 2º.- IMPÚTESE el egreso enunciado en el Art. 1º a la Partida “Devoluciones 
Varias por Otros Conceptos” 1.3.03.02 del Presupuesto General de Gastos y Cálculos de 
Recursos vigente. 
 
ARTÍCULO 3º.- COMUNIQUESE el presente al Área Contable y a la Sra. Gladys 
Liliana ALIANI (apoderada de su titular), para su conocimiento y efecto. 
 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.  

 
Los Cocos, 03 de junio de 2022 

 
DECRETO Nº 196/2022 
 
Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                          Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 
 


